
Informatie voor medewerkers die werkzaam zijn binnen de cao WSW 
 
Betreft: Belastingvoordeel reiskostenregeling 
 
Vanaf 1 januari 2010 is er voor werknemers in de sociale werkvoorziening een nieuwe 
reiskostenregeling ingevoerd.  
 
Eén van de afspraken in die nieuwe regeling is, dat medewerkers in sommige gevallen,  in 
aanmerking kunnen komen voor een belastingvoordeel, de zogeheten “fiscale uitruil”.   
 
Van de Belastingdienst mag de werkgever € 0,19 per kilometer onbelast aan de medewerker 
vergoeden. In de reiskostenregeling Wsw is een kilometervergoeding van € 0,10 per kilometer 
afgesproken. Het verschil van € 0,09 kan je een belastingvoordeel opleveren.  
 
Het uitruilen kan wel gevolgen hebben voor je pensioenopbouw, eventuele 
arbeidsongeschiktheidsuitkering, je huurtoeslag of je zorgtoeslag. Wel zijn die gevolgen heel beperkt. 
Uitruil betekent vooral dat je aan het eind van het jaar netto meer overhoudt van je eindejaarsuitkering 
en eventueel je loon.  
 
Wanneer je van dit belastingvoordeel gebruik wilt maken dan moet je het daarvoor bestemde formulier 
(op te vragen bij je leidinggevende) invullen en voor 7 november 2020 inleveren bij je 
leidinggevende/trajectmanager.  
 
Hieronder kun je zelf bepalen of je in aanmerking komt voor dit belastingvoordeel, door te kijken op 
welke wijze je naar je werk toe gaat.   
 

Kom ik in aanmerking voor dit 
belastingvoordeel: 
 

Antwoord: 

Ik reis met collectief vervoer van Concern voor 
Werk naar mijn werkplek /detachering/WOL 

 
Nee ik kom niet in aanmerking 

Ik ga zelfstandig/met eigen vervoer   
naar mijn detachering/werkplek/WOL 

 
Ja ik kom in aanmerking 

Ik kom zelfstandig/met eigen vervoer naar 
Concern voor Werk en ga daarna met collectief 
vervoer van Concern voor Werk naar mijn  
Detachering/WOL 

 
 
Ja ik kom in aanmerking 

 
 
Mocht je nog vragen hebben dan kun je deze stellen aan je werkleider/trajectmanager. 
 


